
Č. J.: MCBS/2024/0171922/CHLD

VYŘIZUJE:

DODATEK č. 1
k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

uzavřené podle § 2430 - 2444 zákona číslo 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

1. Smluvní strany

Příkazce: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta
K podpisu dodatku
pověřen: Petr Pacal, vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-8044220247/0100

(dále jen příkazce nebo zadavatel)

Příkazník: JHRS- Co., s.r.o.
sídlo: Chvalatice 12, 671 02 Chvalatice
Zastoupený: Janem Rolínkem
IČO: 14233975
DIČ: neplátce DPH
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 127305
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu
telefon:
e-mail: jhrs@jhrs.cz
(dále jen příkazník)

2. Úvodní prohlášení

Výše uvedené smluvní strany spolu dne 14.06.2024 uzavřely Příkazní smlouvu čj.
MCBS/2024/0100035/CHLD, jejímž předmětem je závazek příkazníka zajistit pro příkazce výkon
inženýrských činností při realizaci stavby:

„Křížová 6 - oprava ZTI“ (dále jen „dílo“ nebo „stavba“).

Vzhledem k tomu, že čl. XV Příkazní smlouvy umožňuje změnu smlouvy po vzájemné dohodě
smluvních stran, ujednávají tímto dodatkem smluvní strany změnu smlouvy dále uvedeným
způsobem.

Změna je prováděna z důvodu prodloužení výběrového řízení na výběr zhotovitele na akci
„Křížová 6 - oprava ZTI“. Původní výběrové řízení bylo v režimu veřejné zakázky malého rozsahu,
to však bylo zrušeno a bylo vyhlášeno nové výběrové řízení v podlimitním režimu.

3. Předmět dodatku

Smluvní strany mění čl. III.2.1.

původní znění:



„III.2.1. Charakter stavby –  Křížová 6 – oprava ZTI 
Předpokládané náklady na stavební práce – 5,9 mil Kč bez DPH 

Předpokládaná délka trvání stavby – 9 měsíců“ 
 
se nahrazuje tímto novým zněním takto: 
„III.2.1. Charakter stavby –  Křížová 6 – oprava ZTI 

Předpokládané náklady na stavební práce – 6,85 mil Kč bez DPH 

Předpokládaná délka trvání stavby – 10 měsíců“ 

 
Smluvní strany mění čl. IV.2. 
 
původní znění: 

„IV.2.  Stavba bude realizována v těchto předpokládaných termínech: 

- Zahájení stavby – předání staveniště (nejdříve červenec) 

- Ukončení stavby, stavba je ukončena předáním díla, odstraněním všech 
vad a nedodělků (předpoklad duben 2025) 

Předpokládaná délka realizace stavby jsou 9 měsíce/ů.“  
 
se nahrazuje tímto novým zněním takto: 

„IV.2.  Stavba bude realizována v těchto předpokládaných termínech: 

- Zahájení stavby – předání staveniště (nejdříve listopad 2024) 

- Ukončení stavby, stavba je ukončena předáním díla, odstraněním všech 
vad a nedodělků (předpoklad říjen 2025) 

Předpokládaná délka realizace stavby je 10 měsíce/ů.“  
 
Smluvní strany mění čl. XII.1.  
 
původní znění: 

„XII.1.  Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nedojde k zahájení stavby dle čl. IV.2. 
do 5 měsíců od dne uzavření této smlouvy, dojde k zániku této smlouvy, a to bez další písemné 
dohody.“  

 
 se nahrazuje tímto novým zněním takto: 

„XII.1.  Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nedojde k zahájení stavby dle čl. IV.2. 
do 10 měsíců od dne uzavření této smlouvy, dojde k zániku této smlouvy, a to bez další písemné 
dohody.“  

 
 
4. Závěrečná ustanovení 
 
4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
4.2. Tento dodatek je podepsaný elektronickými kvalifikovanými podpisy.  
 
4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Zveřejnění 
zajistí objednatel. 

 
4.4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude zveřejněn na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 



zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 

 
4.5. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku na základě vzájemné dohody řídily 

již ode dne jeho podpisu a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu tohoto 
dodatku do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto 
dodatku. 

 
4.6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabude zveřejněním dle čl. 4.3. tohoto dodatku. 
 
 
5. Doložka schválení 
    dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
   
Uzavřením této smlouvy byl pověřen vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů a to v 
souladu s interní směrnicí ÚMČ BS č. 9 účinné ode dne 01.10.2023. 
 
 
 
V Brně dne: 5.11.2024     V Brně dne: 4.11.2024 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele 
 

 

 

 

 

----------------------------------------------------    ------------------------------------------------------- 

Petr Pacal, vedoucí OISBD     Jan Rolínek, jednatel 


